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در یک بازه زمانی بسیار کوتاه، کشور از نظر امنیتیدر یک بازه زمانی بسیار کوتاه، کشور از نظر امنیتی، اجتماعی و ، اجتماعی و 
سیاسی دستخوش تحولات پربسامدی شده که برایسیاسی دستخوش تحولات پربسامدی شده که برای پایدار شدن  پایدار شدن 
در هـــر یـــک از آنهـــا به خودی خوددر هـــر یـــک از آنهـــا به خودی خود زمان زیـــادی لازم بود اما ناگزیر  زمان زیـــادی لازم بود اما ناگزیر 
پس از عملیات موفقپس از عملیات موفق و افتخارآمیز وعده صادق، با رخداد بسیار  و افتخارآمیز وعده صادق، با رخداد بسیار 
، انتخاباتی  ، انتخاباتی  بار از دست دادن و فقدان رئیس جمهور تلخ و مصیبتتلخ و مصیبت بار از دست دادن و فقدان رئیس جمهور
زودهنگامزودهنگام حاصل شد و حالا رقبای سیاسی برای راه یافتن به حاصل شد و حالا رقبای سیاسی برای راه یافتن به خیابان  خیابان 
پاستور رقابت می کنند. مجادلات و منازعات مابین جریانپاستور رقابت می کنند. مجادلات و منازعات مابین جریان ها و گروه های  ها و گروه های 
سیاســـی به خصوص در نقاطی کهسیاســـی به خصوص در نقاطی که درجه حرارت سیاســـت در کشور بالا  درجه حرارت سیاســـت در کشور بالا 
می گیـــرد گریزناپذیـــر ومی گیـــرد گریزناپذیـــر و تا حدی هم قابل قبول اســـت. روزهای انتخاباتی  تا حدی هم قابل قبول اســـت. روزهای انتخاباتی 
یکی ازیکی از همان نقاطی است که تب سیاست رو به فزونی یافته و همان نقاطی است که تب سیاست رو به فزونی یافته و پشت بند  پشت بند 
آن منازعات سیاســـی هم قوت می گیرد اماآن منازعات سیاســـی هم قوت می گیرد اما نباید از یک موضوع مهم غفلت  نباید از یک موضوع مهم غفلت 
کرد که فرآیند انتخاباتکرد که فرآیند انتخابات یک فرآیند لحظه ای است و برای این فرآیند لحظه یک فرآیند لحظه ای است و برای این فرآیند لحظه ای  ای 
نباید از سرمایه هایی که برای کسب آنها تلاشنباید از سرمایه هایی که برای کسب آنها تلاش های مضاعفی شده، خرج کرد.  های مضاعفی شده، خرج کرد. 
این دقیقا همان چیزی استاین دقیقا همان چیزی است که از سوی برخی جریان های سیاسی نادیده گرفته  که از سوی برخی جریان های سیاسی نادیده گرفته 
میمی شود. کاش می شد برای این سرمایه ها که پایه شود. کاش می شد برای این سرمایه ها که پایه های نظام حکمرانی کشور  های نظام حکمرانی کشور 
بر آن اســـتوار شـــده خط قرمزیبر آن اســـتوار شـــده خط قرمزی تعریف کرد که گروه ها و جریان های سیاســـی  تعریف کرد که گروه ها و جریان های سیاســـی 
برایبرای  انگیزه های کســـب قدرت شـــان به این حیطه دســـت درازی  انگیزه های کســـب قدرت شـــان به این حیطه دســـت درازی نکنند. اما  نکنند. اما 
پارامترهایی که نباید خرج سیاست، احزاب و افرادپارامترهایی که نباید خرج سیاست، احزاب و افراد شود کدام است؟ از نظر  شود کدام است؟ از نظر 
نگارنده همه آن لوازمی کهنگارنده همه آن لوازمی که »سرمایه اجتماعی« را می سازد، یکی از همان  »سرمایه اجتماعی« را می سازد، یکی از همان 

میراثی استمیراثی است که نباید دستاویز کسب قدرت شوند. شاید از همین منظر که نباید دستاویز کسب قدرت شوند. شاید از همین منظر بود که در آستانه  بود که در آستانه 
انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری خانواده قهرمانانتخابات چهاردهم ریاست جمهوری خانواده قهرمان ملی ایران در بیانیه ای به درستی  ملی ایران در بیانیه ای به درستی 
گروه ها وگروه ها و جریان ها و نامزدهای انتخابات را از خرج کردن از جریان ها و نامزدهای انتخابات را از خرج کردن از نام او پرهیز داد. در این بیانیه  نام او پرهیز داد. در این بیانیه 
تاکید شده بودتاکید شده بود: »چنانچه نامزدها، طرفداران و علاقه مندان آنان قصد دارند در: »چنانچه نامزدها، طرفداران و علاقه مندان آنان قصد دارند در این رقابت  این رقابت 
از عزیزمان سخن بگویند،  توجه خود را معطوفاز عزیزمان سخن بگویند،  توجه خود را معطوف به تبیین اندیشه، اصول و مبانی مکتب  به تبیین اندیشه، اصول و مبانی مکتب 
ایشان کنند وایشان کنند و از بیان سخنان نادرست، پرهیز نمایند. او سرمایه ای ملی از بیان سخنان نادرست، پرهیز نمایند. او سرمایه ای ملی و فراجناحی است؛  و فراجناحی است؛ 
مردم نیز ایشـــان را با این ویژگیمردم نیز ایشـــان را با این ویژگی می شناســـند و انتظار دارند در رقابت های انتخاباتی، این می شناســـند و انتظار دارند در رقابت های انتخاباتی، این  
مهم ملاحظه و رعایت شـــود.« یادمان نمی رود بدرقه باشـــکوهمهم ملاحظه و رعایت شـــود.« یادمان نمی رود بدرقه باشـــکوه و حماســـی دی ماه  و حماســـی دی ماه 9898 در  در 
اندک زمانی پس ازاندک زمانی پس از روزهای پرالتهاب آبان ماه سال  روزهای پرالتهاب آبان ماه سال 9898 رخ داد و آن رخ داد و آن تشییع تاریخی چگونه  تشییع تاریخی چگونه 
به افزایش سرمایه اجتماعی کمک رسانی کردبه افزایش سرمایه اجتماعی کمک رسانی کرد. در سطحی دیگر و از زاویه ای دیگر همین . در سطحی دیگر و از زاویه ای دیگر همین 
موضـــوعموضـــوع را می تـــوان درخصـــوص رئیس جمهور فقید دید. آیت الله را می تـــوان درخصـــوص رئیس جمهور فقید دید. آیت الله ابراهیم رئیســـی میراثی  ابراهیم رئیســـی میراثی 
از خود برجای گذاشـــت که مصادره آناز خود برجای گذاشـــت که مصادره آن از ســـوی برخی افراد و جریان های سیاســـی اوج  از ســـوی برخی افراد و جریان های سیاســـی اوج 
بیبی اخلاقی است. به نوشته ابتدای این متن باز می گردم اخلاقی است. به نوشته ابتدای این متن باز می گردم: »کاش می شد خط قرمزی کشید : »کاش می شد خط قرمزی کشید 
تا از این میراثتا از این میراث نمادین و گفتمانی صیانت کرد؛« چراکه حاج آقای رئیسی نیز نمادین و گفتمانی صیانت کرد؛« چراکه حاج آقای رئیسی نیز به افزایش و  به افزایش و 
ارتقای سطح سرمایه اجتماعی ایران کمک کردارتقای سطح سرمایه اجتماعی ایران کمک کرد. یادمان نمی رود که تشییع پیکر ایشان و . یادمان نمی رود که تشییع پیکر ایشان و 
همراهان اوهمراهان او در شرایطی به شکلی باشکوه برگزار شد که مردم با در شرایطی به شکلی باشکوه برگزار شد که مردم با وجود مشکلات و گلایه ها  وجود مشکلات و گلایه ها 
از وضعیت نه چندان مطلوباز وضعیت نه چندان مطلوب جاری و برخی ناکارآمدی ها در سال های اخیر که جاری و برخی ناکارآمدی ها در سال های اخیر که شاهد مثال  شاهد مثال 
آن مشارکت نه چندان مطلوب و بالا درآن مشارکت نه چندان مطلوب و بالا در انتخابات چندی پیش مجلس است، به بدرقه  انتخابات چندی پیش مجلس است، به بدرقه 
ایشان به خیابانایشان به خیابان ها آمدند. دقیقا از همین منظر سرمایه اجتماعی تعبیرات و ها آمدند. دقیقا از همین منظر سرمایه اجتماعی تعبیرات و تعاریف رهبر  تعاریف رهبر 

انقلاب اسلامی پیرامون شخصیت آیت الله رئیسی قابلانقلاب اسلامی پیرامون شخصیت آیت الله رئیسی قابل تحلیل است.  تحلیل است. 
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